Universidad Tecnoldgica de San Luis Rio Colorado
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

mm Wondershare

E  PDFelement

Conceplo

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
|Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Seclor Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Oftros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,805,814.43

48,603.23

1,757,211.20
14,053,033.76

14,053,033.76
1.18

1.18
15,858,849.37

11,918,912.04
8,777,821.08
362,748.25
2,778,342.70
26,104.87

26,104.67

2,019,933.41
2,019,931.95

146

13,964,950.12

1,893,899.25

6,479,226.70

279,034.20

6,200,192.50
48,823,489.45

48,823 48945
502,375.44

502,375.44
55,805,091.59

$55,288,563.56
39,896,502.54
294233217
12,449,728.85
13,450.00

13,450.00

7,962,204.59
7,962,202.77

1.82

63,264,218.15

7,459,126.56

Bajo protesta de decir verdad declara

mow, Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son resmn?d del emisor

»élJr‘:

inistracion y Finanzas

) < J # ’ ———
elyn/Alfaro Tiznado ; : "Witro, J6%& Artdrd Delgado Reza

Reftor



http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5257&m=db



