

## Universidad Tecnológica de San Luis Río Colorado Estado de Actividades Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	1,805,814.43	6,479,226.70
Impuestos	1	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		141
Contribuciones de Mejoras	G	
Derechos		-
Productos	48,603.23	279,034.20
Aprovechamientos	2	4
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,757,211.20	6,200,192.50
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	14,053,033.76	48,823,489.45
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	14,053,033.76	48,823,489.45
Otros Ingresos y Beneficios	1.18	502,375.44
Ingresos Financieros	347	-
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1.18	502,375.44
Total de Ingresos y Otros Beneficios	15,858,849.37	55,805,091.59
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	11,918,912.04	55,288,563.56
Servicios Personales	8,777,821.09	39,896,502.54
Materiales y Suministros	362,748.25	2,942,332.17
Servicios Generales	2,778,342.70	12,449,728.85
Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	26,104.67	13,450.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		11111111111111
Transferencias al Resto del Sector Público	•	8
Subsidios y Subvenciones	26,104.67	13,450.00
Ayudas Sociales	•	85
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		78
Transferencias a la Seguridad Social	2	38
Donativos	8	25
Transferencias al Exterior	*	
Participaciones y Aportaciones	¥	
Participaciones	*	- 3
Aportaciones	**	
Convenios	7	17
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	2	-
Comisiones de la Deuda Pública	81	
Gastos de la Deuda Pública	*	100
Costo por Coberturas	8	- 5
Apoyos Financieros		12
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,019,933.41	7,962,204.59
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones	2,019,931.95	7,962,202.77
Disminución de Inventarios	90 97	
Otros Gastos	1.46	1.82
nversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	63	*
Total de Gastos y Otras Pérdidas	13,964,950.12	63,264,218.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LC Alejandra Jocelyn Alfaro Tiznado Directora de Administración y Finanzas

Universitied Tecnológica

Mtro. José Arturo Delgado Reza

Rector